
 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

N. 202 del 18/12/2019 

 

SERVIZIO SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

COLLABORATORE AMMINISTRATIVO CAT. B3 PRESSO L'AREA 

AMMINSITRATIVO-CONTABILE - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE.           
 

 

Il Responsabile BERTINO Dott. LUCA FRANCESCO 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

E' copia conforme all’originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

Varisella, lì  _______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n. 172 del 22/10/2019 con cui è stato approvato il bando di 

concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato 

di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-Contabile; 

 

Considerato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 9 dicembre 2019 

alle ore 12.00;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 200 del 13/12/2019 con cui è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto 

a tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area 

Amministrativo-Contabile; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 201 del 18/12/2019 con cui è stato integrato l’elenco dei 

candidati ammessi a sostenere il concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 posto 

a tempo pieno ed indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area 

Amministrativo – Contabile; 

 

Dato atto che nel concorso è prevista la valutazione dei titoli e delle prove selettive per cui occorre 

nominare una Commissione Giudicatrice composta da esperti;  

 

Richiamata la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 27 del 17/12/2010, con la quale 

venivano approvati i criteri generali per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Richiamata la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2018 di modifica della 

dotazione organica dell’Ente;  

 

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 08/02/2019 ad oggetto: 

“Programmazione fabbisogno personale triennio 2019/2021; 

 

Visto l’art. 57 “Pari opportunità”, comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001, che testualmente recita: 

“1. Le pubbliche amministrazioni, al fine di garantire arti opportunità tra uomini e donne per 

l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro: riservano alle donne salva motivata impossibilità, 

almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio 

di cui all’art. 35, comma 3, lett. e); 

 

Rilevato che il sottoscritto Segretario Comunale, ai fini della nomina della Commissione 

Esaminatrice competente all’espletamento delle procedure concorsuali, individua per le competenze 

acquisite, il curriculum e per le comprovate esperienze professionali, risultano esperti nella 

valutazione delle prove e dei titoli indicati nell’avviso di selezione; 

 

Rilevato altresì che i componenti della Commissione esaminatrice in parola all’atto 

dell’insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla 

quale risulti l’insussistenza di incompatibilità e di condanne ai sensi dell’art. 35 bis, del D.Lgs. 

165/2001e s.m.i. e che, in caso contrario decadranno dalla nomina; 

 

Dato atto che occorre procedere alla nomina dei componenti della commissione giudicatrice della 

selezione in oggetto; 

 

Ritenuto di nominare membri della commissione giudicatrice le sotto elencate persone: 

a) Bertino Luca Francesco – Segretario Comunale   Presidente 



b) Poncini Giorgia – Istruttore Direttivo Contabile   Membro esperto 

c) Bartelloni Maria Teresa – Istruttore Amministrativo  Membro esperto 

 

Ritenuto inoltre di nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice la dipendente di 

ruolo di altra amministrazione, Sig.ra Cinzia Chiara – Istruttore Direttivo Contabile; 

 

Ritenuto nulla ostare a quanto sopra esposto; 

 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere quindi 

in posizione di conflitto di interesse; 

 

Richiamate: 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 dell’08/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 10/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, di 

assegnazione ai responsabili di servizio delle risorse per la gestione del Bilancio d’Esercizio 

2019; 

 

Visti il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013 n. 62) approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28/03/2014; 

 

Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i; 

 

Richiamati in merito alla competenza ad emettere il presente provvedimento: 

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 

- Il Decreto Sindacale n. 11 in data 01/08/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

Segretario Comunale della Segreteria Convenzionata; 

 

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore, 

ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. Di nominare per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 

richiamate, quali componenti della commissione esaminatrice della selezione pubblica per 

titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Collaboratore Amministrativo Cat. B3 presso l’Area Amministrativo-

Contabile, le sottoelencate persone: 

 

a) Bertino Luca Francesco – Segretario Comunale   Presidente 

b) Poncini Giorgia – Istruttore Direttivo Contabile   Membro esperto 

c) Bartelloni Maria Teresa – Istruttore Amministrativo  Membro esperto 

 

2. Di nominare Segretario della predetta Commissione esaminatrice la dipendente di ruolo di 

altra amministrazione, Sig.ra Cinzia Chiara – Istruttore Direttivo Contabile; 

 



3. Di dare atto che la presente determina sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito 

internet del Comune (Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso). 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si rende noto che il Responsabile del 

Procedimento è il Dott. Bertino Luca Francesco e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a 

mezzo telefono: 011-9249375. 

 

 

Varisella, lì 18/12/2019 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

      

firmato digitalmente 

Luca Francesco Bertino 


